
 Zpravodaj sboru CASD  22. 10.  2022 

KONTAKTY

• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Semrádová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10




SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY

• Sbírka
• Celkem  14.170 Kč

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
22. 10. - 28. 21. 2022 SLAVÍ NAROZENINY

23.10. br. Pavel Eder
23.10. br. Pavel Šimek
24.10. ml. Angelína Ornstová

 14.170 Kč

OÁZA MODLITEBNÍHO TÝDNE NA OBZORU…
Po roce přichází největší svátek v roce pro všechny znovuzrozené 
adventisty – a sice MODLITEBNÍ TÝDEN, který proběhne v našem 
sboru 5.-12.listopadu. Pro někoho nová zkušenost, pro jiné už 
mnohokrát prožitá zkušenost s tím, že dle velikosti nádoby, kterou si 
přinesu – tzn. dle mé investice  a mého očekávání, mohu získat od 
Pána požehnání v mnoha barvách a podobách. V naší velmi složité a 
turbulentní době není nic podstatnějšího než duchovní kotva, která 
každého z nás kotví k Bohu, kotví ve společenství víry. Dle mé 
zkušenosti není nejpodstatnnější „jak“ budou napsané letošní 
modlitební přednášky – to je jen předehra k tomu nejpodstatnějšímu -  
ke společným modlitbám. Moc to společně v našem sboru neumíme 
(a proto možná ani neděláme) a je to velká škoda, dlouhodobě 
společnou modlitbu podceňujeme a díky tomu řešíme mnoho 
problémů, které by společná modlitba a souznění před Bohem mohla 
přirozeně v našem sboru vyřešit. A tak jak to prožijeme letos 
konkrétně? Rádi bychom dali prostor každému z vás, abyste mohli 
prožít společenství s lidskou tváří ve skupině v domácím prostředí – 
proto se prosím přihlašte u našeho staršího br.Svrčka, kdo byste byl 
ochotný na jeden večer otevřít svůj domov pro modlitební skupinku + 
navrhněte od kolika hodin by to u vás mohlo být (kdo s tím nemá 
zkušenost, rádi poradíme a zúčastníme se). A zároveň po možnosti 
osobního setkání v domácím prostředí bude každý večer pod vedením 
jednoho z kazatelů či vedení sboru od 20.hod.skupinka v online-
prostoru, aby nikdo v modlitebním týdnu nebyl odstrčený a sám. Už 
teď se modlíme, aby byl letošní MODLITEBNÍ TÝDEN týdnem 
naplněným a požehnaným…

Za vedení sboru Vaši kazatelé Soňa Sílová a Vašek Vondrášek

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

br. Richard Korbut. 
s. Jiřina Harbáčková

s. Soňa Sílová

s. Zuzana Pavlánová 
br. Eduard Forejt

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora 

• Uvádí:  br. Richard Korbut

• Diakon sálu: s. Jana Zachariášová

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí: br. Ivo Řehák

• Diakon sálu: s. Terezie Nehonská

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Ivo Řehák

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení  z ČEP: Ž 27,7-14

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Sk 20,6-12
s. Soňa Sílová
„Dusno, strach z budoucnosti a
radost nakonec“

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
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1. Tuto sobotu, 22. října,  slouží Božím slovem sestra 
Soňa Sílová, za týden, tedy 29.10. bude sloužit Božím 
slovem br. Patrik Nehyba.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem.

3. Chystáme zahájení studia Písma v úterý, středu a 
čtvrtek od 8,30-9,00 ve sborové kanceláři, bližší včas 
oznámíme.

4. Těšíme se na přednášky sestry Soni Sílové, které 
budou vždy v úterý v 18,30. Zahajujeme již tento 
týden, tedy 25. října, jak lze číst na plakátku a v 
přiloženém textu Soni Sílové. Témata jsou velmi 
zajímavá, a tak zveme všechny členy sboru a prosíme, 
pozvěte také své přátele, kteří mohou být obohaceni 
novým pohledem na staré pravdy. Protože zveme 
všechny studující Písmo v některém kurzu na tyto 
přednášky, během následujících čtyř týdnů se 
samostatná studia nebudou konat.

5. Tento pátek, tedy dnes, zahajujeme, jak jsme již 
oznamovali, a chceme Vás proto pozvat na 
chvalozpěvné a modlitební setkání (v pátek dne 21.
10. v 18,30). Tato setkání chceme nadále konat 
pravidelně jednou za měsíc, a tak se společně modlit 
za náš sbor i všechny potřebné a oslavovat 
Hospodina. Každý je srdečně zván.

6. V úterý je také další mimořádná akce: Den zdraví, který 
pořádá Maranatha, byli jsme požádáni o spolupráci. 
S.Sílová, V.Vondrášek a L.Svrček se budou účastnit 
duchovního poradenství, ale pokud by někteří z Vás 
byli ochotni pomoci při dalších aktivitách, budeme 
velmi vděčni. Hlaste se prosím u někoho z výše 
jmenovaných. Současně Vás zveme, ale chceme Vás 
také prosit, abyste své přátele pozvali k návštěvě této 
akce, která pro naše známé může být dobrým 
kontaktem k dalším aktivitám.

7. Dnes proběhne sbírka pro ADRU - na dobrovolnictví v 
naší zemi.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.
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EPIŠTOLA BETHANSKÝM

VELKÁ PARDUBICKÁ – JAKO V NAŠEM ŽIVOTĚ…

Asi jsem nedávno nebyl sám, kdo postřehl, že se běží už 132. 
ročník nejtěžšího dostihového závodu na starém kontinentu – 
Velká pardubická steeplechase. Nikdy jsem nebyl velkým 
fanouškem tohoto sportu, byť jezdím často kolem závodiště ve 
Velké Chuchli, vždy mi bylo líto jednotlivých koní a vždycky znovu 
se o ně bojím, aby si nějak neublížili. Byl jsem náhodou doma, 
když se rodina dívala na poslední nejsledovanější dostih, a tak 
jsem k nim přisedl k obrazovce. Dostih měl několik silných 
momentů, ale asi nejvíc mi v hlavě ulpěl obraz pelotonu koní, 
který neopustili ti závodní koně, ze kterých spadli jejich žokejové 
na předchozích překážkách. Na první pohled to vypadá docela 
komicky, ale znalci říkají, že je to poměrně nebezpečná záležitost, 
protože se mohou připlést do dráhy ostatním osedlaným koním a 
může to dopadnout velmi špatně.
Pořád mám před očima ty koně bez žokejů a připomíná mi to 
obraz našich životů. Život každého z nás je taková závodní dráha, 
často mnohem těžší než Velká pardubická. Překážky, které si pro 
nás život připraví, jsou mnohdy podobné nechvalně známému 
Taxisu, či jak se ostatní překážky jmenují. Pokud jsem koněm, 
který je osedlaný tím „nebeským žokejem“ (víte, komu jsme 
odevzdali opratě našeho života), pak není čeho se bát. Někdy se 
ale každému z nás stane, že v trysku života najednou běžíme s 
davem a sedlo je prázdné, aniž si to uvědomíme – pak může jít o 
život nejen nám, ale i pelotonu spoluvěřících kolem nás. Dobře 
víte, jaký dokáže rádoby „věřící“ bez Krista v srdci napáchat 
zmatek, zklamání, jak dokáže ublížit, odradit, demotivovat, 
vypudit ze společenství.
Vždyť v tom závodu života nejde o to, doběhnout první, ale prostě 
doběhnout do cíle, „dobojovat dobrý boj“– a to bez žokeje v sedle 
nejde, protože bez žokeje v sedle (v srdci) určitě poběžíme – 
možná tryskem – ale určitě ne do cíle. A tak nám všem přeji, 
abychom znovu zkontrolovali, že sedlo není prázdné. Pak se není 
čeho bát – vždyť CÍL JE BLÍZKO NÁS!

Z Velké životní steeplechase zdraví váš kazatel Vašek Vondrášek

Pozvání ke čtyřem podzimním setkáním
Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,
dovolte mi, abych vás a vaše známé pozvala na úterní setkání 
nad čtyřmi tématy: „Církev a peníze” (25.10.), „Když všichni 
neděli, tak my sobotu!” (1.11.), „Vepřové? To my ne!” (8.11.) a 
„Čekáme a čekáme (až se k nám Pán vrátí)” (15.11.), vždy od 
18:30 hod. Témata jsou zřejmá a zřejmé je i to, že jsem je chtěla 
poněkud „načechrat”, možná i vyostřit a proto jsem jim začala 
nejprve říkat „církevní bizáry”. Po diskuzi s naším milý bratrem 
Edou F. jsme je ale nazvali (Ne)bizáry. Protože to, co se možná 
mnohým lidem na nás jako věřících a církvi či třeba na Bibli může 
jevit jako bizár nijak nesouvisející se současností, tak po 
zamyšlení, sdílení se a diskuzi by mohl alespoň někdo objevit, že 
se jedná naopak o něco velmi praktického a dobrého i pro 
současného člověka. To je mým přáním a prosím vás tímto, 
abyste mi pomohli oslovit ty, které by mohl tento koncept 
zaujmout. I pro ty, kteří v církvi už nějaký čas jsou, se mohou tyto 
námi vyznávané „pravdy” vyjevit v jasnějším, přístupnějším 
světle. Za to se modlím a doufám v Boží přiznání a děkuji vám 
předem za modlitby, podporu a spolupráci. 
Soňa, vaše kazatelka
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